
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município ABAETETUBA

Órgão FUNDEB

Número do Processo Licitatório 2022/1013-001-PMA

Exercício
2022

Modalidade
Registro de Preços Originário de Pregão Eletrônico

Tipo
Menor Preço

Objeto
Registro de Preços Para Contratação de Empresa Para a Prestação de Serviços
Controle de Pragas, Higienização de Reservatórios de Água Potável, Limpeza
Especializada de Forros e Tetos e Manutenção e Limpeza de Poços Artesianos
Com Fornecimento de Insumos e Mão de Obra Por Parte da Contratada Para
Atender as Demandas das Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto
de Abaetetuba/PA.

Complemento Serviço

Regime

Abertura 01/12/2022 09:00

Status REALIZADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento? NÃO

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E
DEDETIZAÇÃO.

metro
quadrado

300.000,0000 3,00001

2 SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE RESERVATÓRIOS
DE ÁGUA POTÁVEL.

metro
cúbico

20.000,0000 74,46002

3 SERVIÇO DE LIMPEZA DE POÇOS ARTESIANOS. unidade 250,0000 4.869,00003

4 SERVIÇO DE LIMPEZA DE TETOS E FORROS metro
quadrado

350.000,0000 2,03004

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Jornal de Circulação no Município ou na Região 18/11/2022AVISO DE LICITAÇÃO - DIÁRIO DO PARÁ,
CADERNO ECONOMIA, PAG B 10.

Diário Oficial da União 18/11/2022AVISO DE LICITAÇÃO - SEÇÃO 3, PAG 284.

Diário Oficial do Estado 18/11/2022AVISO DE LICITAÇÃO - DOE Nº 35.190, PAG
150.

Portal da Transparência 18/11/2022https://abaetetuba.pa.gov.br/licitacao.php

Diário Oficial da União 11/01/2023Aviso de Homologação - Seção 3, Pag 260.

Jornal de Circulação no Município ou na Região 11/01/2023Aviso de Homologação - Diário do Pará,
Caderno Economia, Pag B14.



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial do Estado 12/01/2023Aviso de Homologação - DOE nº 35.254, Pag
53.

Jornal de Circulação no Município ou na Região 26/01/2023Extrato de Registro de Preços - Diário do Pará,
caderno Economia, Pag B13.

Diário Oficial do Estado 26/01/2023Extrato de Registro de Preços - DOE nº 35.269,
Pag 110.

Diário Oficial da União 27/01/2023Extrato de Registro de Preços - Seção 3, Pag
230.

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

P. R. L. POMPEU - ME Jurídica 13823260000109

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Edital EDITAL Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Minuta do contrato. MINUTA DO CONTRATO Baixar

Parecer Jurídico PARECER JURÍDICO Baixar

Pesquisa de mercado PESQUISA DE MERCADO Baixar

Orçamento estimado em planilhas de quantitativos e
preços unitários.

ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS E
QUANTITATIVOS

Baixar

Termo de referência TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

Impugnações e repectivas decisões Impugnações e respectivas decisões Baixar

Ata de Registro de Preço Ata de Registro de Preço Baixar

Atos de adjudicação. Atos de adjudicação Baixar

Parecer Controle Interno Parecer Controle Interno Baixar

Atas das sessões de abertura. Atas das Sessões de Abertura Baixar

Atas das sessões de julgamento. Atas das sessões de julgamento Baixar

Atos de homologação. Atos de homologação Baixar

Razões de recurso(s), contrarrazões de recurso(s) e
respectivas decisão(ões)

Razões de recurso(s), contrarrazões de
recurso(s) e respectiva(s) decisão(ões).

Baixar

7. Homologação/Adjudicação

Valor AdjudicadoParticipante

13823260000109 - P. R. L. POMPEU - ME 1.907.500,0000

8. Contratos

Contratad 13823260000109 - P. R. L. POMPEU - ME

Tipo ExtinçãoTipo Atitivo ValorNº Vigência Contrato



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

09/03/2023 953.750,00002023/100-PE-
PMA

31/12/2023

21763283000101 - FUNDEBContratant


